
                校訓【継続】【自主】【明朗】【感謝】【協働】 

 

 

花巻市立湯口中学校 

ＮО.５ 

令和５年５月８日 

文責：校長（帷子） 

 

ＰＴＡ総会ありがとうございました 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 報 

授業参観                   

４月29日（土）の授業参観には、多くの保護者

の方にご来校いただきました。３年生は修学旅行

報告会、１年生は英語、２年生は数学を参観して

いただきました。英語、数学は、積み重ねがとて

も重要な教科ですので、毎日少しの時間でも英数

には必ず取り組む等、ご家庭でも話題にし 

ていただければ幸いです。３学年の発表で 

はパワーポイントを駆使した発表でしたが、 

ICT 活用能力は、学習を進める上で重要度 

が特に高い分野です。授業における ICT活 

用は本県の課題でもありますので、本校で 

も効果的な活用を目指して参ります。 

さて、授業参観につきましては、今回を 

含めまして年間３回を予定しております。 

次回も是非ご参観ください。 

 

情報モラル研修会            

 授業参観後には、ＰＴＡ主催の研修会 

が行われ、予め花巻警察署のご助言をい 

ただいたＤＶＤを拝聴しました。 

学校でも、繰り返し指導をして参ります 

が、ご家庭でのルール設定が何と言っても重要で 

すので、ご指導をよろしくお願いいたします。 

①相手の気持ちを考えてコミュニケーション 

をとる。誰かを傷つける悪口などの書き込み 

を行わない。 

②スマホやネットに夢中になって、睡眠不足や

体調不良など生活が乱れないようにする。 

 

＝ 令和５年度ＰＴＡ役員 ＝ 

役 職 氏  名 生徒名 年・組 地 区 

会  長 髙 橋 岳 志 新 太 ３Ａ 一 本 杉 

副 会 長 
照 井   了 天 晴 ２Ａ 中  村 

小野寺   理 一 颯 １Ａ 一 本 杉 

監  事 
伊 藤 光 枝 優 成 ３Ｂ 鍋 倉 一 

神 山 京 子 豪 ２Ａ 中  村 

書  記 小 原 恵美子 楓 ３Ｂ 根  岸 

会  計 畠 山 敬 美 蒼 生 １Ａ 根  岸 

１学年委員長 佐々木 由香理 一 輝 １Ａ 西 晴 山 

２学年委員長 平 賀 淳 一 も も ２Ａ 一 本 杉 

３学年委員長 清 水 克 憲 心 陽 ３Ｂ 下 円 膝 

厚生研修部長 畠 山 祐 子 唯 我 ３Ａ 上 円 膝 

保健福祉部長 佐々木 美奈子 颯 斗 ３Ａ 根  岸 

広 報 部 長 松 下 美奈子 倖 大 ３Ｂ 志 戸 平 

 

ＰＴＡ総会                  

ＰＴＡ総会では、今年度の事業計画、収支予算、

ＰＴＡ役員等についての承認をいただきました。

髙橋会長をはじめとする役員の皆様、１年間どう

ぞよろしくお願いいたします。 

③個人が特定されたりする書き込みなどは行

わない。 

情報機器は、上手に使えば有効な道具ですが、

使い方によっては凶器となります。利用者の誰も

が被害者にも加害者にもなり得る危険性を持っ

ています。「情報モラル」を身に付け、「情報」を

適切に活用していきましょう。 

 

 

【授業参観】 １年英語、２年数学、３年生修学旅行報告会の様子 


